
Václavy
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.063684N, 13.594409E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1453 (571 let) Katastrální výměra: 530 ha

Počet obyvatel: 67 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.obecni-urad.net/source/index.php?ID=263

Památky a zajímavosti Václavy
V současnosti je ves díky své poloze vhodná k turistice. V okolí se totiž nachází mnoho kulturních a
přírodních památek, které zvou k návštěvě. Oblíbený je zajímavý most nacházející se u
Strachovic, na trati ČD 162, která vede z Rakovníka do Mladotic. Vyhledáván je hlavně díky tomu, že je z něj
pěkný výhled na údolí Javornického potoka. Výhodou je, že po této trati nejezdí příliš mnoho vlaků.
Most byl dán do provozu již v roce 1899, je dlouhý 105 metrů a maximální výška nad dnem údolí činí až
26 metrů.
Dalším velkým lákadlem je 6 kilometrů vzdálený hrad Krakovec, na němž se natáčel film Ať žijí
duchové, a také Princ a Večernice.
Vystavěn byl již v polovině 14. století a za dobu své existence byl mnohokrát přestavován. Po požáru v
roce 1783 byl bohužel definitivně opuštěn a postupně se měnil ve zříceninu. Hrad se stal známým hlavně
díky tomu, že byl posledním útočištěm mistra Jana Husa. U hradu se nachází dobová hospůdka.
Mimo jiné jsou nedaleko obce k nalezení mnohé zříceniny hradů a tvrzí. Mezi známé patří dříve
dřevěná tvrz Oráčov, dobře zachované, ale bohužel nepřístupné tvrziště na ostrůvku u dvora v
Pšovlcích, či tvrze Šprymberk a Tlestky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8850/vaclavy/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 16:23:10


